令和 4 年第 7(通算第 89) 東京都済生会中央病院臨床研究倫理審査委員会議事録概要

開催日時：2022年 10月 18日（火）17：30から 18：05

開催場所： 第 1会議室

出席者：大木宏一 窓岩清治 多田光宏 遠藤高志 楠見彰宏 澤田美絵 大山貴司 林健太 中村有作

金子正志 岡本多喜子

【 審議 】

 管理番号：2021-008（資料 1）

 新型コロナウイルス感染症ワクチンの接種により得られる抗体価の経時的変化 実施計画の変更

 実施計画の変更について、全員一致で承認された。

【 報告事項 】

1.迅速審査結果報告（資料 2）

新規申請 1が承認された。

受付番号 研究責任者 課題名

迅速審

査理由

結果

2022-23

糖尿病・

内分泌内科

田中 肇

当院における経口セマグルチドの臨床効果および患者背景因子の検

討

（3）

承認

変更申請 4件が承認された。

受付番号 研究担当者 課題名

迅速審

査理由

結果

2020-054 呼吸器内科
高橋 左枝子

新型コロナウイルス感染症（COVID-19)の長期合併症の実態把握と

病態生理解明に向けた基盤研究

(2)

承認

臨30-8 循環器内科
武井 眞

急性非代償性心不全患者を対象としたレジストリー研究 （2） 承認

2020-055 整形外科
小川 亮

脆弱性骨盤骨折の最適な治療体系の確立 (2) 承認

2022-07 整形外科
勝山 詠理

大腿骨近位部骨折追跡調査 (2) 承認

その他

なし